

Spar Vadum A/S

**Ellehammersvej 54
9430 Vadum**

CVR-nr. 29 83 87 04

Årsrapport for 2019

(13. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 9. januar 2020

Henrik Lønstrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 30. september	11
Balance 30. september	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Spar Vadum A/S
Ellehammersvej 54
9430 Vadum

Telefon: 98271120

Telefax: 98272892

CVR-nr.: 29 83 87 04

Regnskabsperiode: 1. januar - 30. september 2019

Stiftet: 30. august 2006

Regnskabsår: 13. regnskabsår

Hjemsted: Aalborg

Bestyrelse

Rikard Krogsgaard Andersen, formand
Jens Frederik Jensen
Henrik Lønstrup

Direktion

Henrik Lønstrup, direktør

Revision

National Revision
Godkendte Revisorer a/s
Haraldsvej 60
8960 Randers SØ

Pengeinstitut

Sparekassen Vendsyssel
Østergade 27
9440 Aabybro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive købmandsforretning og supermarked og hermed beslægtet virksomheden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 215.648, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 307.541.

Regnskabsåret blev tilfredsstillende.

Som følge af tidligere års underskud og dermed begrænset likviditetsberedskab, er det ledelsens opfattelse, at der er usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Der henvises til nærmere omtale heraf i noten "usikkerhed om fortsat drift" i årsregnskabet.

Selskabet har tidligere realiseret underskud, men valgte i 2015 at skifte tilbage til det oprindelige kædekoncept som et led i at nedbringe omkostningsniveauet således der fremadrettet kunne opnåes positive resultater. Selskabet har, i de sidste tre regnskabsår, opnået et positivt resultat. Ledelsen forventer at denne udvikling fortsætter.

Selskabets pengeinstitut har givet tilsagn om at selskabets vilkår, i lighed med tidligere år, opretholdes.

Med baggrund i dette har ledelsen aflagt årsrapport under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.816.218	3.624.840
Personaleomkostninger	1	<u>-2.052.494</u>	<u>-2.691.601</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		763.724	933.239
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-241.693</u>	<u>-359.451</u>
Resultat før finansielle poster		522.031	573.788
Finansielle indtægter		1.048	1.107
Finansielle omkostninger		<u>-307.431</u>	<u>-411.209</u>
Resultat før skat		215.648	163.686
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>215.648</u>	<u>163.686</u>
Overført resultat		<u>215.648</u>	<u>163.686</u>
		<u>215.648</u>	<u>163.686</u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		8.507.865	8.661.934
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		549.919	611.636
Materielle anlægsaktiver		9.057.784	9.273.570
Andre værdipapirer og kapitalandele		44.307	44.307
Deposita		183.600	176.400
Finansielle anlægsaktiver		227.907	220.707
Anlægsaktiver i alt		9.285.691	9.494.277
Handelsvarer		1.549.389	1.454.556
Varebeholdninger		1.549.389	1.454.556
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		100.182	114.167
Andre tilgodehavender		158.083	177.942
Udskudt skatteaktiv		250.000	250.000
Periodeafgrænsningsposter		58.994	12.731
Tilgodehavender		567.259	554.840
Likvide beholdninger		42.460	87.357
Omsætningsaktiver i alt		2.159.108	2.096.753
Aktiver i alt		11.444.799	11.591.030

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		515.000	515.000
Overført resultat		-822.541	-1.038.189
Egenkapital	2	-307.541	-523.189
Gæld til realkreditinstitutter		2.809.356	3.004.020
Kreditinstitutter		4.944.000	5.241.000
Langfristede gældsforpligtelser	3	7.753.356	8.245.020
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	660.000	661.000
Kreditinstitutter		1.199.790	1.157.079
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.470.540	1.443.385
Gæld til associerede virksomheder		162	162
Anden gæld		668.492	607.573
Kortfristede gældsforpligtelser		3.998.984	3.869.199
Gældsforpligtelser i alt		11.752.340	12.114.219
Passiver i alt		11.444.799	11.591.030
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	4		
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.863.684	2.394.268
Pensioner	136.905	164.829
Andre omkostninger til social sikring	18.674	46.491
Andre personaleomkostninger	33.231	86.013
	<u>2.052.494</u>	<u>2.691.601</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>

2 Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	515.000	-1.038.189	-523.189
Årets resultat	0	215.648	215.648
Egenkapital 30. september 2019	<u>515.000</u>	<u>-822.541</u>	<u>-307.541</u>

3 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar 2019</u>	<u>Gæld</u> <u>30. september</u> <u>2019</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	3.269.020	3.073.356	264.000	1.683.970
Kreditinstitutter	5.637.000	5.340.000	396.000	3.360.000
	<u>8.906.020</u>	<u>8.413.356</u>	<u>660.000</u>	<u>5.043.970</u>

Noter

4 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har tidligere realiseret underskud, men valgte i 2015 at skifte tilbage til det oprindelige kædekoncept som et led i at nedbringe omkostningsniveauet således der fremadrettet kunne opnåes positive resultater. Selskabet har, i de sidste tre regnskabsår, opnået et positivt resultat. Ledelsen forventer at denne udvikling fortsætter.

Selskabets pengeinstitut har givet tilsagn om at selskabets vilkår, i lighed med tidligere år, opretholdes.

Med baggrund i dette har ledelsen aflagt årsrapport under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

5 Eventualposter mv.

Selskabets bankforbindelse har stillet betalingsgaranti for t.kr. 553.

Selskabets har lejeforpligtelser på inventar, hvor den årlige leje udgør t.kr. 48.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.073, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2019 udgør t.kr. 8.508.

Udover den angivne gæld til realkreditinstitutter, er der tinglyst et ejerpantebrev i selskabets faste ejendom på t.kr. 4.000 til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, stor t.kr. 6.540, ligesom der for samme gæld til kreditinstitutter er tinglyst virksomhedspant på t.kr. 2.500.

Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver er som følgende:

Ejendom	t.kr. 8.508
Driftsmidler	t.kr. 426
Varelager	t.kr. 1.549
Tilgodehavende fra salg	t.kr. 100

Depositum t.kr. 184 er deponeret som sikkerhed overfor selskabets leverandører.